ДОГОВОР № ______

г. Сочи                                                                                            «__» ________ 202__г.

_____________ (наименование организации), именуемое в дальнейшем

«ПРОДАВЕЦ», в лице (указать должность, фамилию, имя, отчество лица,

подписывающего договор, или сформировать свободное поле для заполнения

контрагентом), действующего на основании Устава (или доверенности) (выбрать

нужное, указать номер и дату доверенности), с одной стороны и Акционерное

общество "Производственное объединение "Северное машиностроительное

предприятие"  (АО "ПО "Севмаш"), именуемое в дальнейшем «ПОКУПАТЕЛЬ», в

лице директора филиала акционерного общества "Производственное объединение

"Северное машиностроительное предприятие"-оздоровительно лечебный центр-пансионат

"Орбита-1" (Филиал АО "ПО "Севмаш"-ОЛЦ-пансионат "Орбита-1") Моногарова Павла

Альбиновича, действующего на основании Положения и доверенности №575 от

10.11.2023 г., с другой стороны, при совместном упоминании именуемые «Стороны»,

заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1 Продавец обязуется поставлять, а Покупатель обязуется принимать и

оплачивать на условиях и в порядке, определяемом настоящим Договором, медсырье и

товары медицинского назначения в соответствии со Спецификацией договору (приложение

№1).

1.2 Поставки по настоящему договору осуществляются с момента заключения

договора по 31.12.2025 года на основании письменных заявок Покупателя с указанием

наименования и количества товара. Доставка товара за счет Продавца осуществляется по

адресу: 354340, Краснодарский край, г. Сочи, ул. Ленина 280а.

1.3 Покупатель приобретает товар в целях, не связанных с его дальнейшей

реализацией.

2. Качество и количество.

2.1 Количество товара должно соответствовать сведениям, указанным Продавцом в

товарных (товарно-транспортных) накладных, счетах и заявках.

2.2 Количество и качество подлежащего поставке товара должно соответствовать

требованиям ГОСТов, ТУ и иным требованиям к товарам.

Ответственность за качество и количество поставляемого товара несет Продавец.

2.3 При обнаружении недостачи или недоброкачественности товара в момент

приемки товара, сторонами подписывается акт об обнаруженных недостатках товара и

ставится соответствующая отметка в товарной (товарно-транспортной) накладной.

Продавец в этом случае обязан заменить товар, не соответствующий условиям настоящего

договора, товаром надлежащего качества в срок не позднее 5 рабочих дней с момента

обнаружения недостатков.

2.4 Приемка товара по скрытым недостаткам проводится Покупателем в срок не

позднее 5 рабочих дней с момента поставки. При выявлении скрытых недостатков

Покупатель обязан остановить приемку и немедленно (в течение одного дня с момента

обнаружения недостатков) вызвать для участия в приемке продукции представителя

Продавца. При неявке в течение двух дней с момента получения извещения или отказе

Продавца от участия в приемке товара Покупатель вправе составить акт приемки товара в

одностороннем порядке с участием представителя незаинтересованной организации.

Указанный акт будет являться основанием для замены некачественного товара. Стороны

установили срок для замены товара – 3 (три) рабочих дня с момента получения

Продавцом такого акта.

3. Цена и порядок расчетов.

3.1 Цены на поставляемый товар, указанные в спецификации к договору

(приложение №1) фиксированы и могут изменяться в случаях изменения цены у

производителя только в сторону уменьшения. Количество товара, указанного в

приложение №1 к настоящему договору, является ориентировочным и может меняться в

зависимости от фактической потребности Покупателя. Общая стоимость поставки по

настоящему договору не может превышать _____ (_____) рублей ____ копеек в год,

НДС.

3.2 Транспортные и иные расходы, связанные с доставкой товара от Поставщика в

распоряжение Покупателя, производятся за счет Продавца.

3.3 Оплата товара производится на основании выставленного счета путем

перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца по факту поставки товара,

после подписания товарной (товарно-транспортной) накладной. К каждой конкретной

поставке предусматривается оплата в течение десяти банковских дней. Датой исполнения

Покупателем обязательств по оплате считается дата списания денежных средств с

расчетного счета Покупателя.

4. Условия поставки.

4.1 Поставка товара производится Продавцом на склад Покупателя,

расположенный по адресу: 354340, Краснодарский край, г.Сочи, ул.Ленина 280а.

4.2 Объемы, стоимость и номенклатура поставки оговариваются по партии

отдельно и отражаются в относящейся к данной партии заявке.

4.3 Срок поставки 7 (семь) рабочих дней с момента подачи письменной заявки по

электронной почте. В случае, если у Продавца не имеется в наличии достаточного

количества товара по ассортименту или количеству, Продавец обязан информировать об

этом Покупателя в срок не более 5 (пяти) рабочих дней с момента согласования заявки

или сделать об этом отметку в заявке при ее согласовании.

4.4 Право собственности и риск случайной гибели товара переходит от Поставщика

к Получателю с момента подписания Покупателем товарной (товарно-транспортной)

накладной.

4.5 Остаточный срок годности на поставляемый товар должен составлять не менее

60%.

5. Ответственность сторон.

5.1 В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по

договору, стороны несут ответственность в соответствии с действующим

Законодательством РФ.

5.2 Взаимоотношения сторон неурегулированные настоящим договором,

регулируются действующим законодательством РФ

5.3 Все споры и разногласия по настоящему договору подлежат разрешению путем

переговоров. В случае недостижения взаимной договоренности все споры и разногласия

рассматриваются Арбитражным судом по месту нахождения Истца.

5.4 В случае задержки оплаты, отпуск товара может быть приостановлен, о чем

Покупатель уведомляется письменно.

5.5 В случае нарушения согласованных сроков поставки товара, а также сроков его

замены, в случае поставки некачественного товара, Поставщик уплачивает Покупателю

неустойку (пени) в размере 0,1% от цены товара за каждый день просрочки. Данная

неустойка является штрафной.

6. Срок действия договора.

6.1 Договор считается заключенным с момента его подписания и при достижении

согласия по всем условиям без исключения. Договор действует до 31.01.2026 г.

Окончание срока действия договора не освобождает стороны от ответственности за

его нарушение, а равно от выполнения обязательств, не исполненных на дату окончания

срока действия договора.

7. Особые условия.

7.1 Любые изменения и дополнения к договору могут быть оформлены

исключительно путем подписания Сторонами дополнительных соглашений, за

исключением условий, являющихся констатацией факта и не требующих согласия второй

Стороны.

7.2 Факсимильные копии документов, переписка считаются действительными и

принимаются сторонами к исполнению, при условии их обязательной последующей

замены на подлинные в течение 10 (десяти) рабочих дней.

7.3 Ни одна из сторон не имеет права передавать третьим лицам свои права по

договору без письменного разрешения другой Стороны.

7.4 Совершение лицом, получившим оферту, действий по выполнению указанных в

ней условий договора не считается акцептом.

7.5 На основании статьи 411 ГК РФ зачет встречного однородного требования,

выходящего за пределы отношений по договору, допускается исключительно по

соглашению Сторон.

7.6 Во всем остальном, что не предусмотрено договором, Стороны

руководствуются действующим законодательством РФ.

8. Адреса и реквизиты сторон.

ПРОДАВЕЦ

ПОКУПАТЕЛЬ

АО «ПО «Севмаш»

 Должность_____________________ И.О. Фамилия

Юр.адрес: 164500, Архангельская область,

г.Северодвинск, Архангельское шоссе 58

Факт.адрес: 354340 Краснодарский край, г.Сочи,

ул.Ленина 280а

ИНН 2902059091 КПП 231702001

ОКОНХ 91517      ОКПО 21795245

р\с 40702810530060001593

ОСБ РФ №1806 Центральное г.Сочи

к\с 30101810600000000602

Юго-Западный банк ПАО Сбербанк г.Ростов-на-Дону

БИК 046015602

e-mail: orbita-1@mail.ru

т. 8(862)246-35-01 секретарь факс 246-35-04

т. 8(862)246-35-06 главный бухгалтер

Директор__________________П.А.Моногаров

mailto:orbita-1@mail.ru

Приложение №1 к договору № _______ от «__» ________ 202__ г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ.

№

п/п
Наименование товара

Ед.

измерен

ия

Плановый

объем

Цена за ед.

продукции,

в руб. без

НДС

Сумма, руб.

без НДС

1
Раствор БИШОФИТА (очищенный в

канистрах)
кг 5 000

 ИТОГО:

Итого: ____ (______) рублей _____ копеек, НДС.

Продавец_______________________________ И.О. Фамилия

Покупатель_______________________________П.А.Моногаров